Na skutek tego tenże Wydział w marcu
1905 roku uznał za możliwe stawianie domów mieszkalnych
z pustaków betonowych przy grubości ścian nie mniej, niż 14 cali.

Następnie w dniu 28 lutego 1906 roku za Ns 27 — Tech
niczno-Budowlany Komitet Ministerjum Spraw Wewnętrznych
uznał za możliwe pozwolić na stosowanie kamieni betonowych
do wszelkich celów budowlanych.

Zaś w dniu 3/16 maja 1906 roku Petersburskie Władze
Miejskie ogłosiły w gazecie urzędowej „Wiedomosti St.-Peter-
burgskawo Gradonaczalstwa“ za N° 98 postanowienie obowią
zujące, które w tłomaczeniu dosłownem brzmi jak następuje:

„§ 1.

:□ □ □:

Inżynier-Technolog W-ny Leonard Iwanowski,
Prezes Inspekcji Techniczno - Budowlanej i Zarządza
jący Wydziałem Budowlanym Ministerjum Finansów,
oraz właściciel majątku Lebiodka, p. Wasiliszki, gub.
Wileńskiej, w liście daty 3/16 Maja 1912 r. pisze:

Prowadzone przezemnie budowy z pustych bloków cementowo-wa-
pienno-piaskowych w budynkach rządowych, prywatnych’ i moich włas
nych, dają bardzo dobre rezultaty; otrzymuje się budynki tanie, ładne,
trwałe, ciepłe i suche, zdatne do zamieszkania zaraz po ukończeniu; bu
dowa zaś takowvch postępuję bardzo szybko.

— z okazji wystąpienia Koła
Architektów w Warszawie przeciw pustakom beto
nowym pisze do naszej firmy, co następuje:

Sprawa, którą Sz. Pan poruszył w liście z dnia 6 Marca, bardzo
mnie obchodzi i dziś powtórzą to samo, co pisałem w d. 3/16 Maja 1912 roku.
Obecnie, nie chcąc wydawać sądu opartego li tylko na moich własnych bu
dynkach, zwiedziłem w okolicy Piotrogrodu (Petersburga) fabrykę, gdzie hale
fabryczne, biura i mieszkania są pobudowane z pustaków betonowych,
i mogę zaświadczyć, że więcej ciepłego i suchego mieszkania nie ży
czyłbym dla siebie.

Cegła piaskowo-cementowa jest daleko mocniejsza, lepsza
a przytem tańsza od cegły z gliny palonej.

Gdzie znajdzie się dobry piasek, tam należy rekomendować tylko
cegłę piaskowo-cementową.

:□ □ □:

WPan Feliks Niedban, Inżynier (Mińsk gub. ul.
Gubernatorska No 28) pod datą 7/20 Grudnia 1909 r.
pisze:

Cegła piaskowo-cementowa z trzema wyżłobieniami, wyrabiana
pod mojem kierownictwem, okazała się o wiele mocniejszą od cegły
palonej najlepszej. Dobroć jej jest w ścisłej zależności od gatunku
użytego piasku, więcej nawet jak od zwiększonej ilości cementu.

Ponieważ potrzebuję przeszło 4,000,000 cegieł, najlepszym
dowodem mego zadowolenia jest to, że na wiosnę poproszę WPanów
o drugą ceglarkę.

►
:□ □ □:

WPan Michał Meysztowicz (właściciel dóbr
Meyszty, p. Dukszty, g. Kowieńskiej) pod datą 18/31
Grudnia 1909 r. pisze:

Z przysłanej mi tej wiosny maszyny do wyrobu cegły piaskowo-
cementowej „Juzet III* jestem zupełnie zadowolony. Sądzę, że maszy
na „Juzet III“ w zupełności celowi swemu odpowiada i śmiało każdemu
polecić ją mogę.

:□ □ □:

Fabryka Wyrobów piaskowo - cementowych L.
Ajnbinder i B.

j.
z dobrego cementu i ostrego czystego piasku, dokładnie razem zmie
szanych i ubitych, są trwałe; od 1898 roku leżą bez zmiany — owszem,
ciągle twardnieją“...

:□ □ □:

Zarząd Dóbr Homelskich Warszewskiej Księżnej
Hrabiny Paskiewicz-Erywańskiej (p. Homel, g. Mohy-
lowskiej) pod datą 4/17 Października 1912 r. pisze:

Nabyta od WPanów maszyna do wyrobu dachówki piaskowo-ce-
mentowej okazała się dostatecznie mocną i odpowiadającą swemu ce
lowi.—

Podług mnie dachówka piaskowo-cementowa jest trwalsza od gli
nianej, jeżeli będzie ona wykonana umiejętnie i z dobrego materjału...

Twierdzenie Pana F.

Maszyny do robienia dachówek cementowych, jakoteż i do
cegieł cementowo piaskowych, pracowały i pracują dotąd zupełnie bez
zarzutu i dały mi materjał budowlany bardzo przydatny.

Maszyny te są dobrze zbudowane, nie psują się i dla robotnika
łatwe są do obsługi.

:□ □ □:

Administracja dóbr Rakitnaja (p: Rakitnaja, gub.
Kurskiej. Własność JOKsiężnej Jusupowej) pod datą
3/16Stycznia 1913 r. pisze:

Z nabytych od WPanów maszyn do wyrobu dachówki piaskowo-ce
mentowej je^teśmyniezmierniezadowoleni i uważamy je za zupełnie
praktyczne tak pod względem produkcyjności, jak również i zalet wyra
bianej na nich dachówki.

dopiero od roku, pracują trzy maszyny i te nie mogą nadążyć wyro-
bić zamówień, taki mają popyt przez tutejszą ludność, co świadczy, że
krycie dachówką jest dobre, a przytem tańsze- jak gonty.

:□ □ □:

WPan Jan Roht (właściciel dóbr Wierzchowice,
p. Wysokie-Litewskie, g. Grodzieńskiej) pod datą
4/17 Listopada 1912 r. pisze:

Maszyna do robienia cementowej dachówki — nabyta przed kilku
laty od WPanów—pracuje dobrze. Od czasu kupienia maszyny wszystkie
nowe dachy kryję dachówką cementową wyrabianą na miejscu.

Majstrowi za robienie dachówki z wożeniem i sianiem piasku od
tysiąca płacę dziesięć rubli, za krycie od rb.